证券代码：603729       证券简称：龙韵股份       公告编号：临 2019-009

上海龙韵广告传播股份有限公司

关于对外投资暨关联交易的补充公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

上海龙韵广告传播股份有限公司（以下简称“龙韵股份”或“公司”）于

2019年 1月 21日发布了《上海龙韵广告传播股份有限公司关于对外投资暨关联

交易的公告》（公告编号：临 2019-005），具体内容详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证

券日报》。

为深入推进公司大文娱发展战略，整合产业链资源，加强内容营销服务的深

度和广度，提高上市公司的竞争力和盈利水平，公司拟向关联方新疆愚恒影业集

团有限公司（以下简称“愚恒影业集团”或“标的公司”）增资，增资完成后，

上市公司将持有愚恒影业集团 10%的股权。公司与本次交易关联方于 2019 年 1

月 18日签订了《增资协议》，公司现就《增资协议》相关补充内容说明如下：

一、补充协议的主要内容说明

（一）增加关联交易对方——段佩璋

上市公司控股股东段佩璋先生通过智恒投资间接控制愚恒影业集团（段佩璋

先生直接和间接合计持有智恒投资 98.9899%份额，智恒投资持有愚恒影业集团

99.5%股权）。段佩璋先生的具体情况如下：

姓名：段佩璋

性别：男

国籍：中国

住所：安徽省合肥市庐阳区*******

最近三年职业和职务：自 2016 年至今，担任上市公司董事、愚恒影业集团

董事、石河子市德恒股权投资管理有限公司经理、长影（海南）娱乐有限公司董

事、上海鸿图大洋广告有限公司监事、华橙影业（北京）有限公司执行董事、厦

门无象愚恒投资管理有限公司董事。

其控制的核心企业主要业务基本情况：

1、上海龙韵广告传播股份有限公司

注册资本：6,667 万元

法定代表人：余亦坤

经营范围：承接各类广告设计、制作，代理国内（外）广告业务，展览展示

服务，企业形象策划,市场营销策划,企业管理咨询，娱乐咨询，从事信息技术领

域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）。

2、新疆愚恒影业集团有限公司

注册资本：17,000.00 万元

法定代表人：段泽坤

经营范围：影视投资，影视文化艺术活动交流策划，影视文化领域内的技术

开发、技术服务、技术咨询，影视剧策划及咨询，舞台剧策划，文学创作，音乐

创作，摄影摄像服务，公关活动策划服务，品牌策划，市场营销策划，创意服务，

舞台场景造型策划及布置，设计、制作、代理、发布各类广告，企业形象策划，

礼仪服务，影视动漫、美术设计、动画设计，多媒体设计、游戏软件研发，影视

器材、服装、道具租赁（除金融租赁）；艺人经纪。

3、新疆智恒股权投资有限合伙企业

执行事务合伙人: 石河子市德恒股权投资管理有限公司

经营范围： 从事对非上市企业的股权投资、通过认购非公开发行股票或者

受让股权等方式持有上市公司股份。

4、井冈山市和恒股权投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人: 段泽坤

经营范围： 创业投资服务、实业投资、股权投资、企业管理咨询服务、财

务咨询服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

5、石河子市德恒股权投资管理有限公司

法定代表人：段泽坤

经营范围：接受委托管理股权投资项目，参与股权投资，影视业的投资管理、

咨询，；资产管理（非金融类）；企业管理咨询；财务咨询管理，企业形象策划，

会议及展览服务，营销策划。

（二）增加业绩承诺和补偿的说明

为了维护上市公司及全体股东的利益，本次交易的关联方愚恒影业集团的股

东及实际控制人新疆智恒股权投资有限合伙企业、段泽坤、段佩璋承诺，标的公

司 2019 至 2021年的每年净利润（以扣除非经常性损益后的金额为准）将不低于

8,000 万元，且三年累积净利润不低于 36,000 万元。承诺期内，若标的公司截

至 2019 或 2020 年期末累积实现的净利润低于截至当期期末的累积承诺净利润，

或者截至 2021年期末累积实现的净利润低于 36,000万元，承诺人将对公司以现

金方式进行相应补偿。

二、本次协议补充履行的审议程序

（一）董事会审议情况

2019 年 1月 25 日，公司召开第四届董事会第十七次会议审议本次增资补充

协议事项，公司关联董事段佩璋先生、余亦坤先生回避表决，非关联董事一致同

意通过该事项。

（二）监事会审议情况

2019 年 1月 25 日，公司召开第四届监事会第十四次会议审议本次增资补充

协议事项，全体监事一致同意通过该事项。

（三）独立董事的事前认可意见

本次增资补充协议是对公司第四届董事会第十六次会议审议通过的《公司关

于向新疆愚恒影业集团有限公司增资并签署增资协议的议案》的后续进展。公司

独立董事对公司本次交易发表事前认可意见如下：

1、本次增资的标的公司愚恒影业集团为公司控股股东段佩璋先生间接控制

的企业，本次向愚恒影业集团增资构成关联交易。

2、公司本次向愚恒影业集团增资符合公司生产经营和发展的实际需要，有

助于整合发挥上市公司和标的公司的业务协同效应，不会损害公司及其他股东的

利益，也不会影响公司运营的独立性。

3、本次增资涉及的标的公司已经具有证券从业资格的审计机构和资产评估

机构进行审计、评估，并出具相关审计报告、资产评估报告。

4、本次增资补充协议的签署有利于保护上市公司及全体股东尤其是中小股

东的利益。

我们对公司本次增资的相关内容表示认可，同意将与本次增资相关的议案提

交公司第四届董事会第十七次会议审议。

（四）独立董事发表的独立意见

公司独立董事就本次交易事项发表独立意见如下：

1、公司本次增资愚恒影业集团的补充协议相关议案在提交公司第四届董事

会第十七次会议审议前已经得到我们事先认可。

2、公司本次增资愚恒影业集团，有助于上市公司推进公司大文娱发展战略，

深入内容生产端，整合产业链资源，加强内容营销服务的深度和广度，寻找新的

利润增长点和发展空间；有助于整合发挥上市公司和愚恒影业集团的业务协同效

应，提高上市公司的竞争力和盈利水平，推进公司业务的全面快速发展。

3、公司就本次增资事宜选聘的评估和审计机构具有证券期货相关业务资格，

具有独立性。评估机构采用的评估方法符合国家相关法规、规定、规范性文件、

评估准则及行业规范的要求，评估结果公允。

4、本次增资事宜定价系参考具有证券期货相关业务评估资格的北京北方亚

事资产评估事务所（特殊普通合伙）出具的北方亚事评报字[2018]第 01-638 号

《资产评估报告》，定价原则符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》

的规定，符合公司和全体股东的利益，不会损害非关联股东利益。

5、本次增资不构成重大资产重组，构成关联交易，无须经证券监管部门核

准。董事会在对该议案进行表决时，关联董事进行了回避，表决程序符合《公司

法》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》、《公司章程》的有关规

定，第四届董事会第十七次会议形成的决议合法有效。

6、本次增资补充协议的签署有利于保护上市公司及全体股东尤其是中小股

东的利益。

综上所述，独立董事认为本次增资补充协议事项符合国家有关法律、法规和

政策的规定，符合上市公司和全体股东尤其是中小股东的利益，同意董事会就本

次增资补充协议事项的相关安排，同意将事项提交股东大会审议。

三、风险提示

受影视行业市场因素及经营环境变化等诸多因素的影响，本次增资存在的主

要风险为行业政策风险、行业竞争不断加剧的风险等。本次交易事项尚需提及公

司股东大会审议，存在股东大会审议不通过的风险，请广告投资者注意投资风险。

特此公告。

上海龙韵广告传播股份有限公司董事会

    二〇一九年一月二十六日